Forma e aplikimit për skedarët me të dhëna mikro
	Kreu 1: Organizata/institucioni kërkimor


 
	Emri: 
[bookmark: Text18]     
	Adresa: 
[bookmark: Text2]     
	Qyteti: 
[bookmark: Text3]     



Përfaqësues i Organizatës/institucionit kërkimor:
	Titulli: 
     
	Emri: 
     
	Mbiemri: 
     

	Pozicioni: 
     
	Adresa e-mail: 
     
	Numri i telefonit: 
     



	Kreu 2: Përdoruesit e të dhënave



Ju lutem identifikoni të gjithë personat të cilët do të punojnë me të dhënat.
	Titulli: 
     
	Emri Mbiemri: 
     
	Numri i Identifikimit: 
     

	Instituticioni (universiteti, instituticioni):
     
	Adresa e instituticionit: 
     
	Pozicioni: 
     

	Adresa e-mail: 
     
	Numri i telefonit: 
     
	Person kontakti: 
|_|Po    |_|Jo



	Titulli: 
     
	Emri Mbiemri: 
     
	Numri i Identifikimit: 
     

	Instituticioni (universiteti, instituticioni):
     
	Adresa e instituticionit: 
     
	Pozicioni: 
     

	Adresa e-mail: 
     
	Numri i telefonit: 
     
	Person kontakti: 
|_|Po    |_|Jo



	Titulli: 
     
	Emri Mbiemri: 
     
	Numri i Identifikimit: 
     

	Instituticioni (universiteti, instituticioni):
     
	Adresa e instituticionit: 
     
	Pozicioni: 
     

	Adresa e-mail: 
     
	Numri i telefonit: 
     
	Person kontakti: 
|_|Po    |_|Jo



Nëse ju po aplikoni për qëllime studimore (në nivelin arsimor Ph.D ose më lart), ju lutem identifikoni pedagogun udhëheqës, si dhe duhet ti bashkëngjisni kësaj forme aplikimi dhe vërtetimin që jeni student në nivelin Ph.D ose më lart nga Institucioni arsimor.
	Tema: 

	Adresa e-mail e pedagogut udhëheqës:

	Numri i telefonit i pedagogut udhëheqës:

	Firma e pedagogut udhëheqës





	Kreu 3: Përshkrimi i projektit



	1. Titulli i projektit:


	2. Fokusi i projektit (Mund të zgjidhni më shumë se një alternative): 
|_| Tezë Ph.D ose nivel më i lartë studimi
|_| Projekt kërkimi
Tjetër fokus projekti:

	3. Çfarë do të studiohet në këtë projekt:


	4. Keni kryer studime ose projekte të ngjashme me këtë temë më parë?
                                                                                                                    |_|Po    |_|Jo
4.1 Nëse po, përshkruani:

	5. Pse është i nevojshëm aksesi në të dhënat mikro për këtë projekt? (Shpjegoni pse nuk mund të përdoren të dhënat e grupuara)

	6. A ka ndonjë burim tjetër të dhënash për projektin e propozuar?                |_|Po    |_|Jo
6.1 Nëse po, pse po kërkoni të dhëna mikro?

	7. Cila nga njësitë e mëposhtme nevojitet për projektin:
|_| Individë                                               |_| Familje                                 |_| Ndërmarrje
|_| Tjetër:

	8. Tregoni nivelin më të ulët gjeografik në të cilin do të jepen rezultatet e projektit: 
|_| Kombëtar                                            |_| Prefekture                                 |_| Bashkie
|_| Tjetër:

	9. Cilat metoda statistikore do të përdoren:

	10. Specifikoni gjatësinë e kohës për të cilën ju kërkoni të keni të drejtë hyrje në të dhënat mikro
Nga (muaji/viti):	                                                          Deri (muaji/viti):

	11. Listoni detaje të rezultatit/rezultateve (si p.sh. raporte, artikuj, libra, etj.) dhe auditorin e synuar për rezultatet e propozuara
Rezultatet	                                                                                  Auditori i synuar:




	[bookmark: _GoBack]Kreu 4: Të dhënat e kërkuara 


      •  Aplikimi është i vlefshëm për një aktivitet statistikor

	Të dhëna mikro 
	Periudha referencë


	

	



	Ku dëshironi ti aksesoni të dhënat?
 |_| Në dhomën e sigurtë në INSTAT                                                     |_|SIMONA

	Software i preferuar për analizimin e të dhënave në dhomën e sigurtë:
|_| SPSS                                  |_|SAS                           |_| R                                 |_| Tjetër
Informacion shtesë në lidhje me software e përzgjedhur (p.sh. versioni):




	Kreu 5: Shënime/komente shtesë



	






Kreu 6: Klauzola Deklarative

Unë   i/e   nënshkruari/a									   në
dijeni të përgjegjësive penale që rrjedhin nga deklarimi dhe paraqitja e të dhënave e rrethanave të rreme, nën përgjegjësinë time personale deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe në respektim të ligjit Nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, autorizoj me vullnetim tim të lirë institucionin, të përpunojë dhe të përdorë të dhënat e mia personale, për qëllime statistikore dhe të shqyrtimit të aplikimit.

	Kreu 7: Nënshkrimi i aplikantit



	Nënshkrimi: 
	
	Data:

	Nënshkrimi: 
	
	Data:

	Nënshkrimi: 
	
	Data:



3

